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Momsbeskattning av e-handel, plattformar och andra förmedlare 

 

Under 2021, sannolikt 1 juli, kommer ett flertal lagar avseende mervärdesskatt förändras 

med anledning av EU:s e-handelspaket (se prop.2019/20:122). Förändringarna innebär 

bland annat  

• att momsundantaget vid import av försändelser med lågt värde slopas, 

• att elektroniska marknadsplatser (plattformar) i vissa fall blir skattskyldiga vid 

försäljning från tredjeland (utanför EU),  

• att den särskilda ordningen MOSS utökas för användning vid omsättning av alla 

tjänster och för vissa varor och 

• att nuvarande omsättningströskeln för distansförsäljning av varor från andra EU-

länder slopas och ersätts av en EU-gemensam tröskel. 

 

Komplexiteten i lagstiftningen är av sällan skådat slag. De förändrade reglerna är både svåra 

att förstå och överblicka vilket medför en stor mängd obesvarade frågor vad gäller den 

materiella och den praktiska tillämpningen. Svenskt Näringsliv har tillsammans med Grant 

Thornton försökt skapa en överblick över regelverket och hittills uppkomna frågor. Detta 

finns nu sammanställt i bifogat dokument. För att veta vem som kommer att omfattas av 

regelverket och hur dessa regler ska tolkas behövs Skatteverkets syn på frågorna.   

 

Svenskt Näringsliv vill i detta sammanhang peka på det centrala men oklara begreppet 

förmedling och hänvisa till vårt brev från den 7 februari 2019 och den bifogade kartläggning 

som gjorts av PwC. När anser Skatteverket att någon ska anses förmedla i eget eller i 

annans namn vid handel inom Sverige och inom EU? Påverkas denna bedömning av de 

regler som införs 2021 där elektroniska marknadsplatser (plattformar) i vissa fall blir 

skattskyldiga när de möjliggör försäljningar via ett elektroniskt gränssnitt? 

 

Förändringar i företagens IT-system och momsrutiner sker inte automatiskt utan tar lång tid 

och är mycket kostsamt. Oklarheter vid lagändringar är därför särskilt problematiska under 

pågående pandemi när många företag tvingats permittera personal. Svenskt Näringsliv 

önskar därför att Skatteverket besvarar frågorna löpande och så fort som möjligt. 
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